
DECRETO DEL SINDACO

Provincia Monza e Brianza

Comune di Vedano al Lambro

OGGETTO:
CHIUSURA AL PUBBLICO DELLA BIBLIOTECA CIVICA: SABATO 2 NOVEMBRE, VENERDI' 6 
DICEMBRE, MARTEDI' 24 DICEMBRE E MARTEDI' 31 DICEMBRE 2024

DECRETO DEL SINDACO / 18
Del 24/10/2024

Soggetti destinatari:
CITTADINANZA

IL SINDACO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

MERLINI MARCO



DECRETO N. 18 DEL 24/10/2024 
 

 

OGGETTO: 
CHIUSURA AL PUBBLICO DELLA BIBLIOTECA CIVICA: SABATO 2 NOVEMBRE, VENERDI' 6 DICEMBRE, 

MARTEDI' 24 DICEMBRE E MARTEDI' 31 DICEMBRE 2024 
 

IL SINDACO 
PREMESSO CHE: 
 
- l’art. 50 comma 7, T.U. delle Autonomie Locali attribuisce al Sindaco la competenza a “coordinare gli orari 
degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché gli orari di apertura al pubblico degli uffici periferici 
delle Amministrazioni pubbliche, al fine di armonizzare l’esplicazione dei servizi alle esigenze complessive e 
generali degli utenti”, introducendo il concetto di centralità del tempo sociale e degli orari della città; 
 
- l’art. 26 della L.53/00 regola “le articolazioni e le scansioni degli orari di apertura al pubblico dei servizi della 
pubblica amministrazione” che “devono tenere conto delle esigenze dei cittadini che risiedono, lavorano ed 
utilizzano il territorio”; 
 
- l’art. 2 D.lgs. 165/01 stabilisce che “le Amministrazioni pubbliche definiscono, secondo principi generali 
fissati da disposizioni di legge e, sulla base dei medesimi, mediante atti organizzativi secondo i rispettivi 
ordinamenti, le linee fondamentali di organizzazione degli uffici”; 
 
CONSIDERATO che: 

 il calendario dei prossimi mesi presenta tre date – sabato 2 novembre, martedì 24 dicembre e martedì 
31 dicembre – durante le quali parte delle biblioteche afferenti a BrianzaBiblioteche chiuderanno al 
pubblico in previsione di un calo degli accessi degli utenti; 

 si ritiene opportuno nelle date suddette la chiusura della Biblioteca Civica, anche per permettere al 
personale di fruire delle ferie; 

 venerdì 6 dicembre il personale della biblioteca, in mattinata, deve partecipare ad un corso di 
formazione; 

 
RITENUTO opportuno, anche al fine di evitare sprechi di risorse per il normale funzionamento della macchina 
amministrativa e per permettere al personale della biblioteca di partecipare al corso di formazione, di disporre 
la chiusura al pubblico della Biblioteca Civica nelle seguenti giornate: sabato 2 novembre, venerdì 6 
dicembre, martedì 24 dicembre e martedì 31 dicembre 2024; 
 
VISTA la L. 241/1990 e ss. mm. e ii.; 
 
VISTO l’art. 53, del D.lgs. 267/2000 e ss. mm. e ii.; 
 
VISTO l’art. 33 dello Statuto Comunale 

DECRETA 
 

1. DI DISPORRE la chiusura al pubblico della Biblioteca Civica nelle seguenti date: sabato 2 novembre, 
venerdì 6 dicembre, martedì 24 dicembre e martedì 31 dicembre 2024; 
 

2. DI DISPORE la pubblicazione del presente Decreto all’Albo Pretorio on line e sul sito internet 
istituzionale del Comune al fine di darne la più ampia diffusione; 
 

3. DI TRASMETTERE copia del presente Decreto al Responsabile del Servizio Affari Generali e al 
personale della Biblioteca Civica per disporre tempestivamente la più ampia pubblicità per avvisare 
l’utenza della chiusura del servizio. 


		2024-10-24T09:55:07+0200
	MERLINI MARCO




